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Yerulac

YERULAC®
MEZCLA EN POLVO DE LECHE DESCREMADA Y PERMEADO

DE SUERO (Secado Método Spray)

MATERIA PRIMA/INGREDIENTE PARA CONSUMO HUMANO

Agencia Santafesina de Seguridad Alimentaria (ASSAL):
R.N.P.A. N2 21-104786

YERUVA S.A. - Planta Industrial ESPERANZA
1° Mayo 3300 (3080) - Esperanza

Santa Fe - ARGENTINA

Tel./Fax 54 (0) 3496 42- 4450/6606
www.yeruva.com.ar

YERULAC ® es un polvo uniforme, sin grumos, de color
blanco amarillento, de sabor salado-dulzén, agradable.

Es elaborado a partir de la combinacién de Leche
Descremada y Permeados de Sueros, con tenor graso
estandarizado y pasteurizado y secado por método Spray.
Cada lote producido es sometido a estrictos controles de
calidad.

Forma: Polvo

Olor: Caracteristico

Color: Amarillento

Sabor: Lacteo

Humedad max. 4 %
Proteina Bruta min. 20 %
Lipidos Totales max. 1,5 %
Cenizas Totales max. 6 %
Lactosa min. 74 %
Particulas Quemadas Disco B
Acidez Titulable max. 16 %

Bacterias aerobias mesdfilas totales < 3,0 x 105UFC/g

Bacterias coliformes totales <50 UFC/g
Escherichia Coli generic. <10 UFC/g
Salmonella spp. Ausente/25g
Hongos y levaduras <100 UFC/g



PRESENTACION

ALMACENAMIENTO
VIDA UTIL

APLICACIONES

DECLARACION DE
ALERGENOS

Bolsas de 25 kg de papel (dos pliegues) e interior de
polietileno de 70 micrones

En Depdsitos frescos, secos y ventilados.

12 (doce) meses a partir de la fecha de elaboracién

Como ingrediente en alimentos para consumo humano

Es una fuente alternativa de los sé6lidos de leche sin grasa
para el reemplazo parcial de la leche descremada en polvo
en muchas aplicaciones dentro de la industria alimenticia
incluida confiteria, panaderia y produccién de helados. Este
producto también es wusado como ingrediente en
aplicaciones dentro de la industria de alimentos nutritivos
especiales por sus altos beneficios nutricionales

CONTIENE

PROTEINAS DE LECHE
LACTOSA

YERUVA S.A. garantiza que el producto YERULAC® ha sido procesado y controlado de manera

tal de asegurar ausencia de cuerpos extrafios: vidrios, metales y contaminantes no permitidos.

Garantizando también que durante el procesamiento y estiba posterior en Planta, el producto

no ha estado en contacto con sustancias nocivas para la salud: pesticidas u otras sustancias

toxicas, y que el mismo es libre de TACC (trigo, avena centeno, cebada) y alcohol.-

Departamento de Control y Aseguramiento de Calidad LABORATORIO: laboratorio@yeruva.com.ar

JEFATURA: mbacchetta@yeruva.com.ar
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